ПРОТОКОЛ

заседания совета руководителей общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Новосибирской области, по вопросам

общего образования при министерстве образования Новосибирской

области

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

г.Новосибирск

 улица Тургенева, 84, МАОУ Лицей №185

Дата проведения: 27 августа 2025 года (в рамках секционных заседаний XXV

съезда работников образования Новосибирской области)

Время проведения: 10:00 – 13:00

Присутствовало: 45 человек

Отсутствовало: 7 человек

Эксперт:
Бардаева Е.А., начальник отдела профессионального развития

педагогических кадров управления образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской области

     Открыли заседание Судариков Д.В., председатель совета, Бардаева

Е.А., начальник отдела профессионального развития педагогических

кадров управления образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской области.

     По вопросу «О реализации непрерывного математического и

естественно-научного образования обучающихся»

СЛУШАЛИ: Онищенко Игоря Владимировича, заместителя председателя

совета, директора МАОУ Лицея №185

ВЫСТУПИЛИ: Багреева Ирина Александровна, Богданов Денис

Геннадьевич, Глушкова Татьяна Александровна, Малинина Алена

Викторовна, педагогические работники МАОУ Лицея №185

     В ходе заседания продемонстрирован фильм-презентация, в формате

свободного выбора проведена экскурсия по образовательной организации

«Лицей. Новые возможности для развития инженерного мышления и выбора

направления профессиональной реализации на стыке интересов школьников

и потребностей региона», организована работа креативных лабораторий по

изучению стереометрии, проектированию и 3D моделированию,

робототехнике, изучению БПЛА и др., проведено анкетирование участников

по рассматриваемому вопросу.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить опыт МАОУ Лицея №185 г.Новосибирска по реализации

математического и естественно-научного образования обучающихся.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Новосибирской области, активнее

использовать лучшие практики, модели, механизмы развития

математического и естественно-научного образования обучающихся с целью

реализации планов мероприятий («дорожных карт») по повышению качества

образования в  общеобразовательных организациях Новосибирской области

на 2025-2027 годы.

3. Совету руководителей общеобразовательных организаций, расположенных

на территории Новосибирской области, продолжить практику проведения

заседаний в формате обмена лучшими управленческими и педагогическими

практиками по актуальным вопросам образования.

За решение проголосовали единогласно.

Председатель совета                           Судариков Д.В.